
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 314 del 22/04/2024 Reg. N. Servizio 128 del 22/04/2024

 

OGGETTO LEGGE 431/1998 FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE – CONCESSIONE CONTRIBUTI AD
INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE – ANNO 2022 (RELATIVA AI
CANONI DI LOCAZIONE 2021). LIQUIDAZIONE

 
CIG: CUP:

 
Richiamato il decreto sindacale n. 3/24 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’Area

Amministrativa/Contabile;

Visti

1. l'art. 11 della L. 9 dicembre 1998, n. 431 e successive modifiche, che ha istituito, presso il Ministero dei Lavori

Pubblici, il Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione, da utilizzare per la

concessione ai conduttori di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione che si trovino in

condizioni di disagio economico,

2. il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici del 07 Giugno 1999 che stabilisce i requisiti minimi dei conduttori per

beneficiare dei contributi integrativi previsti sulle risorse assegnate al Fondo nazionale di sostegno per l'accesso

alle abitazioni in locazione di cui all'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, e criteri per la determinazione

degli stessi;

3. l’art. 29 della L.R. n. 24/2007 che ha istituito un Fondo Sociale Integrativo Regionale

4. la D.G.R. n. 1546 del 15.12 2014 con la quale sono stati approvati i criteri per l’erogazione del contributo canoni

di locazione;

5. la D.G.R. n 95 del 17/02/2023 con la quale è stato fissato il termine per i Comuni della Basilicata per la

pubblicazione dei Bandi per l'assegnazione dei contributi statali 2022 del “Fondo Nazionale per il sostegno

all’accesso alle abitazioni in locazione” per il pagamento dei canoni di locazione 2020;

Considerato che:

- La Regione Basilicata ha predisposto un bando, pubblicato ed ha scadenzato le fasi procedimentali, statuendo tra

l’altro che:



l’istruttoria delle domande pervenute, la formazione dell’elenco dei beneficiari e la sua pubblicazione

dovevano essere effettuate a cura del Comune entro trenta giorni dalla scadenza del Bando;

che gli eventuali ricorsi dovevano essere presentati al Comune entro il termine di 15 giorni dalla data di

pubblicazione dell’elenco provvisorio e dovevano essere esaminati dal Comune stesso entro i successivi

quindici giorni;

che entro i successivi 15 giorni l’elenco definitivo doveva essere approvato e trasmesso alla Regione, per

consentire la ripartizione dei contributi stanziati per il 2022, al seguente indirizzo PEC dell’Ufficio “Edilizia

e OP.PP.” ufficio.edilizia.oo.pp@cert.regione.basilicata.it

Visto il bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione – anno 2022 (relativa ai canoni di

locazione 2021)

Dato atto che il bando annuale 2022 per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione è stato

pubblicato, a seguito di quanto contenuto nella determina dirigenziale n. 260 del 28/02/2023;

Considerato che a seguito dell’esame della documentazione pervenuta entro il termine stabilito, il Servizio ha provveduto

a predisporre una graduatoria provvisoria, custodita agli atti di ufficio;

Vista la determina dirigenziale n. 311 del 27/04/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria e richiesto

individualmente ai partecipanti non ammessi l’integrazione della documentazione necessaria da far pervenire entro 15

giorni dalla pubblicazione della stessa;

Vista la determina dirigenziale n. 382 del 16/05/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva di cui

all’oggetto, secondo le risultanze dell’istruttoria effettuata nel rispetto dei parametri cui alle norme sopra elencate;

Visto il mandato di pagamento n. 8223 dell’8/09/2023 da parte della Regione Basilicata a favore del Comune di

Marsicovetere per una somma totale di € 6.698,74;

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;

Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs. 267/2000;

PROPONE

1.di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di liquidare per le motivazioni espresse in premessa, ai beneficiari di detto provvedimento relativo all’anno 2021, i cui

nomi non vengono iscritti, per tutela della privacy, secondo la graduatoria così di seguito formulata:

a) prot. 5057 del 28/03/2023 una somma di € 2400,00

b) prot. 5150 del 29/03/2023 una somma di € 1200,00

c) prot. 5359 del 31/03/2023 una somma di € 3098,14

Per una somma totale di € 6698,74

3. L’elenco dei beneficiari suddetti, completo di generalità di ciascuno e del contributo da concedere, limitatamente al

periodo di durata della locazione, è stato trasmesso alla Regione per l’assegnazione del fondo di sostegno alla locazione

anno 2021.



4. di dare atto che detta somma trova la disponibilità sul capitolo 4005.10 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio

2024 gestione residui;

5. Di provvedere alla pubblicazione di tutti gli estremi secondo la normativa vigente, sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 22/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE



 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 128 del 22/04/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data22/04/2024.

 



DETERMINA
 

6. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
7. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 22/04/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 22/04/2024 al N. 489.

Marsicovetere, lì 22/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 22/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(MARSICANO GIUSEPPINA)

 
 


